Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
602/ 201

3     D
A

T
A

: 24
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 6:14     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00610/2013

Manifesta  aplauso  a  Equipe
Barbarense  de  atletismo,  atletismo
PCD  e  natação  PCD
SBATLETISMO/SEME  pelo
excelente  resultado  no  77º  Jogos
abertos do interior Mogi das Cruzes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que a  equipe  barbarense  de  atletismo,
atletismo  PCD  e  natação  PCD  SBATLETISMO/SEME,  comandados  pelos
técnicos  Carlos  Alberto  Saquetto  e  Leandra  Piveta,  tiveram  um excelente
resultado nos jogos abertos de Mogi das Cruzes, trazendo para Santa Bárbara
16 medalhas,  sendo 06 medalhas de ouro,  06 medalhas de prata  e 04 de
bronze,

CONSIDERANDO que, cerca  de  30  atletas  integram o  grupo
atualmente, sendo que participaram dos jogos abertos trazendo medalhas para
o município 06 atletas PCD e 01 atleta no atletismo feminino,

CONSIDERANDO  que, a  equipe  de  natação  conquistou  05
medalhas para  o  município,  Gilson  Rosa de Oliveira  (S5)  conquistando  01
medalha de ouro no 50 metros nado livre e prata no 100 metros nado livre e
ficando  em 4º  lugar  no  50  metros  nado  costas,  Raquel  de  Campos  (S6)
conquistando medalha de prata no 50 metros nado livre e medalha de bronze
no 100 metros nado costas; Rosangela Nogueira (S8) conquistando medalha
de bronze no 100 metros nado costas e 4ª colocada no 50 metros nado livre,

CONSIDERANDO que, no atletismo os atletas conquistaram mais
11 medalhas para o município, sendo que a atleta  Aline Gonçalves no salto
com vara conquistou medalha de prata com a marca de 3m60cm, o atleta José
Luís Fornasari conquistou medalha de bronze no arremesso de peso, a atleta
Raquel  de Campos conquistou  medalha de ouro no lançamento de dardo,
medalha de ouro no lançamento de disco e medalha de ouro no arremesso de
peso,  o  atleta  Natanael  Granuzzo conquistou  medalha  de  ouro  nos  100
metros rasos e medalha de ouro nos 200 metros rasos, a atleta  Fabiana de
Paula Silva conquistou medalha de prata nos 400 metros rasos, medalha de
prata nos 800 metros rasos e prata nos 5000 mil  metros rasos,   e o atleta

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
602/ 201

3     D
A

T
A

: 24
/1

0/201 3     H
O

R
A

: 1 6:14     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Gilson  Rosa  de  Oliveira  conquistou  medalha  de  bronze  nos  400  metros
rasos,

CONSIDERANDO  que o  Projeto  Atletismo  tem  por  finalidade
incentivar a prática do Atletismo e favorecer a descoberta de novos valores,
além  de  utilizar  a  modalidade  como  meio  de  formação  sócio  educativa,
preparando atletas para o exercício da cidadania,

CONSIDERANDO  que a  Equipe  PCD  nos  últimos  anos  tem
contribuído para que a Seme continue na 1º Divisão dos jogos Regionais

      Por  todas  as  razões  aqui  expostas,  nos  termos  do  Capítulo  IV  do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a  Equipe
Barbarense  PCD  SBATLETISMO/SEME pelo  excelente  resultado  no  77º
Jogos abertos do interior Mogi das Cruzes, encaminhando 8 (oito) cópias da
presente a  SBATLETISMO, na Rua Alfredo Claus,  n º 111 – Conjunto dos
Trabalhadores –– Santa Barbara D’ Oeste – CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-